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SM.003.2.2021 

Pan Tadeusz Czerwiecki 
Radny Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

Odpowiadając na interpelację z dnia 5.05.2021 r. w sprawie podjęcia działań mających 
na celu wprowadzenie zakazu podrzucania odpadów do boksów śmietnikowych usytułowanych 
przy budynkach wielorodzinnych uprzejmie wyjaśniam: 

Po Pana ponownej interpelacji w ww. sprawie wystąpiłem do kancelarii prawnej 
obsługującej Urząd Miejski w Suwałkach z prośbą o przedstawienie drugiej niezależnej opinii 
w poruszanej kwestii. 

Uzyskane wnioski: 

1. Z uwagi na to, że art. 4 ust 2 u.c.p.g. enumeratywnie określa elementy, które mają 
znaleźć się w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, a regulacja 
w przedmiotowym zakresie nie mieści się w żadnym ww. zakresie, nie ma możliwości 
wprowadzenia zakazu „wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw 
domowych, sklepów, . punktów gastronomicznych i usługowych . oraz innych
nieruchomości, dp koszów ulicznych oraz pojemników innych właścicieli". 

2. Brak jest przepisów o randze ustawowej bezpośrednio odnoszących się do analizowanego 
zakresu. 

3. „T przypadku podrzucania śmieci do śmietników właścicieli nieruchomości, właściciel 
może dochodzić swoich praw na gruncie prawa cywilnego. 

Pochodną zasady demokratycznego państwa prawnego jest art. 7 ustawy zasadniczej, 
zgodnie z którym organy władzy publicznej działają w granicach i na podstawie prawa. Oznacza 
to, iż każde działanie organu władzy, w tym także rady gminy, musi mieć oparcie w 
obowiązującym prawie. 

Po przeanalizowaniu przedstawionych opinii uprzejmie informuję, że wprowadzenie 
proponowanych przez Pana zapisów w „ Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Suwałk" zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa nie jest możliwe. 

W załączeniu dwie opinie prawne: 
z dnia 04.05.2021 Pani Wiesławy Michalskiej, 
z dnia 12.05.2021 Pana Bogusława Nieszczerzewskiego. 



Suwałki, 2021.05.04. 

Pan Grzegorz Kosiński . 

Komendant Straży Miejskiej w Suwalkach 

I, Stan faktyczny opisany we wniosku o udzielenie odpowiedzi na pytanie prawne: 
W przypadku .zgłoszenia "w . sprawie podrzutu śmieci do pojemnika na odpady lub do altany 
śmietnikowej, która jest punktem do gromadzenia odpadów, brak jest podstaw .do podjęcia 
interwencji przez Straż Miejską. Wyrzucanie śmieci do pojemników, np. wspólnoty mieszkaniowej 
czy spółdzielni, nie jest wykroczeniem. 

Załączone do zgłoszenia, np. zdjęcia osoby wyrzucającej śmieci do pojemnika na odpady, mogą 
stahowić podstawę do dochodzenia roszczeń osób, których prawa zostały naruszone na drodze 
postępowania cywilnego — np. zwrot kosztów za dodatkowe wywozy śmieci w przypadku 
powstałych przesypów. 

Odnośnie zgłoszenia dotyczącego podrzutu odpadów obok pojemnika czy altany śmietnikowej 
(poza punkt do gromadzenia odpadów) oraz z uwagi na to, że świadkami nie 'byli strażnicy 
miejscy, wymagane jest, aby zgłaszający wyraził zgodę na występowanie przed sądem w 
charakterze świadka, Postępowanie w sprawie podrzutu śmieci zostanie wszczęte przez Straż 
Miejską z . chwilą uzyskania w/w informacji. Następnie w ramach ćzynnośći wyjaśniających 
świadek zostanie wezwany do. Straży Miejskiej celem złożenia zeznań na stosowny protokół, co 
skutkuje również ewentualnym uczestnictwem w sprawie. . 

Pytanie" ' ' „ 

•Czy-do•Regaiaminiu „utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk 

można'wprowadzić następujący zapis 

W mieście zabrania się: 

1)" Podrzucania odpadów na teren innej.oiewchomości i do pojemników na odpady ... 
komunalne będących w posiadaniu innego właściciela. 

( Taki obowiązujący zapis znalazłem w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Miasta Katowice Uchwała nr XLVII/871/17 z dnia 21 września 2017 r.) 

Orientowałem się również w innych gminach i z uzyskanych informacji wynika, że gminy znoją 
ten problem lecz nie umieszczano takich zapisów w Regulaminie ponieważ „Wojewoda mógłby 
(powinien)' W "rozśfrzygnęciu nadzorczym uchylić taki zapis bądź całą uchwałę. 

Grzegorz Kosińśki 

IILStań prawny ustalony w celu udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie: 
Art. 4: ustawy z'dnia 13 wrześnua 1996r, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach( Dz. U. z 
2020r. poz. 1439 ze zm.) stanowi: 

1. Rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, 
uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej 
"regulaminem' ; regulamin jest aktem prawa miejscowego. 
2~ Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
dotyczące: 
1) wymagań w zakresie: 
a) selektywnęgo2bierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, 
metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakóvvaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 
b) selektywnego-zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 



mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych:; ,., 
wymienionych w lit, a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, 
odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w.wyńijcu.przyjmowania prbduktów'lecznićżych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu-substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii I akumulatorów, 
°zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odziery, 
c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyśzczeń z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego, 
d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniamii warsztatami. naprawczymi; 
2) .rodzaju i minimalnej pojemności pojemników-lub"worków, przeznaczpnyph do zbierania 
odpadów komunalnych .na terenie *ruchomości, w tym na erenach przeznecz nyph o,użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i wirków 
oraz utrzymania• pojemników w pdpowiednimstaniesanitamym, porządkowym i technicznym, 
przy uwzględnieniu: 
a) średniej .ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w.gospodarsćwach domowych bądź wF 
•innych-źródłach, .. - . .. _ . .. 
b)-Uczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; . 
2a) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i.porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 
4) (uchylony); 
5) innych wymagąń wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; -: .. 
6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających. na cęlu.ochronę-przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku; 
7)wymagań utrzymywania zwierząt-gospodarskich na terenach wyłączonych z,produkcji rolniczej, 
w rym także zakazu ich utrzymywania-na określonych"obszarach-lub w poszcżególnych• - 
nieruchomościach; , -• - - 
8) wyznaczania-obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji"i terminów jej 
przeprowadzania: 
2a. Rada gminy może w regulaminie: 
1) wprowadzić obowiązek selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych innych niż 
wymienione w ust. 2 pkt 1 lit, a i b oraz określić wymagania w zakresie selektywnego zbierania 
tych odpadów; 
2) postanowić o zbieraniu odpadów stanowiących części roślin. pochodzących-z pięlęgnacji-
terenów zielonych, ogrodów, .parków i cmentarzy odrębnie od innych bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne; 
3) określić dodatkowe warunki dotyczące ułatwienia prowadzenia selektywnego zbierania 
odpadów przez osoby ńiepeFnosprawne, w szćzególności niedowidzące; 
4) określić wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi praz zwolnić właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w 
części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady; 
5) określić warunki uznania, że odpady, o których mowa w pkt 1 oraz w ust. 2 pkt 1 lit, a i b, są 
zbierane w sposób selektywny. 
Art. 3. [Katalog zadań gmin] stanowi: 
1. Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. 
2. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne"do ich 
utrzymania, a w szczególności: . 



części, . 
d) szaletów publicznych; ' 
3) obejmują wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi; ; 
4) nadzorują gospodarowanie odpadami koir~unalnymi, w tym realizację zadań powierzonych ' 
podmiotom odbierającym odpady komunalne. od Właścicieli nieruchomości; 
5) zapewniają selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujące co najmniej: papier, 
metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady; 
6) tworzą:punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy 
dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmńiej odpadów 
komunalnych: wymienionych w pkt 5, odpadów:niebezpiecznych, przeterminowanych lęków i 
chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się io odpadów medycznych powstałych .w . 
gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i. 
prówadzenia monitoringu poziomu subśtancji vue krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego spfźętu elektrycznego i elektronicznego, mabii•i inńych 
odpadów wielkogabarytowych, zużytych opony odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 
odpadów tekstyliów i odzieży; I 
6a) mogą tworzyć _i utrzymywać punkty napra i ponownego użycia produktów lub"części . 
produktów niebędących odpadami; - 
7) (uchylony); .. 
8) proWadżą dżiałańia informacyjne i edukacyjpe w zakresie prawidłowego gospodarowania 
odpadami komunalnymi; w śżćżególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów-
komunalnych; 
9) udostępniają na stronie internetowej urzędu gminy oraz w sposób zwyczajowo prżyjęty 
infórmacje o: 
a) podmiotach odbierających odpady komunalńe od właścicieli nieruchomości z terenu danej 
gminy, zawierające firmę, oznaczenie siedzibyłi adres albo imię, nazwisko i adres podmiotu 
odbierającego odpady komunalne od właścicie i nieruchomości, -.' -~K ' 
b) miejscach zaggspodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścićieli 
nieruchomości z terenu danej gminy niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz pozostałóści z sortowania odpadów . 
komunalnych przeznaczonych do składowania;
c) bsiągńiętych przez gminę oraz podmioty odbierające odpady komunalne na podstawie umowy 
z-właścicielem nieruchomości, w danym roku kalendarzowym, wymaganych poziomach. . 
recyklingu; przygmowania do ponownego użyci  i odzysku innymi metodami-oraz ograniczenia 
riasy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, • 
d).punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zawierające:-firmę, oznaczenie 
siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; . _ 

adresy pur któw'selektywnego zbierania odpabów.komunalnych na terenie danej gminy wraz ze 
wskazaniem rodzajów przyjmowanych odpadóv 4 oraz dni i godzin ich przyjmowania, 

If
- _ .. . 

1) tworzą warunki do wykonywania prac związanych z utrzymaniem czystości i porządku na 
terenie gminy lub zapewniają wykonanie tych prac przez tworzenie odpowiednich jednostek 
organizacyjnych; . 
2) zapewniają budowę, utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi gminami: 
a) instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, w tym instalacji komunalnych, o których 
mowa w art. 38b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 
b) stacji zlewnych, w przypadku gdy pódłącz"enie wszystkich nieruchomości do sieci 
kanalizacyjnej jest niemożliwe lub powoduje ~nadmierne koszty, - 
c) instalacji i urządzeń do zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub ićh 



„ 

e) zbiaiąjąGych.zużyty-sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych, 
., o którycfl rowa.w•us a e z dnia 11 wiżeśnia 2015 r, o zużytym sprzęcie elektrycznym i 

elęktroPicznyrp (Dz U. z 2019 r. poz. 1895 oraz z 2020 r. paz. 150, 284.1875),-zawierające: 
- firmę,. oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres zbierającego zużyty sprzęt-
elektryczny i elektroniczny, 
- adresy punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i ęlęktronicznego na terenie. danej-
gminy, 

. 

f) adresach punktów zbierania odpadów folii,łsznurka oraz opon,-pcwstających w 
.-•gospodarstwach rolnych lub zakładów przetwarzania takich odpadńw,.jeżeli na obszarze gminy 

są położone gospodarstwa rolne; _ • • .. • . . 
10) dokonują corocznej analizy stanu gospodarki odpędami komunalnymi, w celu weryflkącji• 
możliwości technicznych i organizacyjnych giny w zakresie.gospedarowania odpadami 
komunalnymi; _ : __ 
1.1)_zapobięgają zanieczyszczaniu ulic, placOw i terenów otwartych} w szczególności przez: 
zbieranie-i pozbywanie się, „Z zastrzeżeniem art, 5 ust. 4, błota, śniegu, lodu oraz innych 
.ząnieczyszczeń.uprzątniętych z chodników.pizęz właścicieli nieruchomości oraz odpadów 
zgromadzonych w przeznaczonych do tego ćęlu pojemnikach ustaWionych na chodniku; 
12) utrzymują czystość i porządek na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzająćym jest gmina orąz które są położone na jej obszarze-przy drogach publicżnyćh bez 
względu „na kategorię tych dróg; . . 
13) okręśiają wymagania wobec osób utrzymujących zwierzęta•dombwe w zakresie • 
bezpieczeństwa i czyśtoci w miejscach publićznych; 
14) zapobiegają bezdomności zwierza na zasadach-określonych w przepisach o ochronie- "-" . 

Żwierząt; . _.... .. . . -. ..,. ._ .. . .. .- . . . F..~ . 

15) zapewniają zbieranie, transport iaunięszkeeliwianie zwłok bezdomnych zwierząt lub ich części 
. oraz współdziałają z przedsiębiorcami podejmjącymi działalność w-tym zakreśie; " 
16j_znakują obszary-dotknięte lub zagrożone chorobą zakaźną zwierząt. • -

-2e Wrazie•wykonywania przez związek-międźygminny zadań, o których mowa w ust. 2, 
określońe w ustawie prawa i obowiązki organów gminy, w tym uchwalanie aktów prawa 
miejscowego, wykonują właściwe organy tego gwiązku. 
2b. Gmina jest obowiązana utworzyć co najmniej jeden stacjonarny punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, samodzielnie lub wspólnie z inną gminą lub gminami. •• 
III.Konkluzja: 
Zarówno w świetle normatywnej treści art. 2 u~t.1 - 2b w/w ustawy definiującego katalog zadań 
własnych gminy, jak też art 4 ustawy defIniijącego zakres regulacji prawnych możliwych 
do zawarcia w .regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy jako aktu prawa 
miejscowego,' brak jest podstaw.prawnych.dm wprowadzęnia proponowanej powyżej w . 
zapytaniu, jak też analogicznej normatywnie kguiacjl prawnej, dotyczącej możliwości 
pen tizowąnia w Regulaminie uttzymania"9yśtości i porządku na terenie miasta Suwałk, .i
sytuacji 

/

faktycznej opisanej w1nterpelaÓjFradnęgo Rady Miejskiej w Suwałkach. • 
Wisby 

c viyUM
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Białystok, dnia 12.05.2021 r. 

Opinia prawna nr 75/2021 

sporządzona przez radcę prawnego Bogusława Nięszezęrzewskiego z Kancelarii Radców 

Prawnych Nieszczerzewski Oniśko Spółka Partnerska w Warszawie 

I Stan faktyczny 

Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

zwrócił się z prośbą o udzielenie opinii prawnej w sprawie wprowadzenia zapisów zakazów 

podrzucania odpadów do wiat śmietnikowych w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku w Suwałkach (wniosek z dnia 04.05.2021 r.). 

Załączniki: 

1. Interpelacja radnego T. Czerwieckiego z dnia 23.04.2021 r. 

2. Uchwała nr XXVIIU2$4/2016 Rady Miejskiej Jasła z dnia 20.06.2016 r. w sprawie 

wprowadzenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Jasła" 

3. interpelacja radnego T. Czerwieckiego z dnia 05.05.2021 r. 

4. Odpowiedź na interpelację, znak: SM.003.2.2021 

5. Opinia prawna z dnia 04.05.2021 r. 

II Pytanie prawne 

1. Czy możliwe ' jest wprowadzenie za ara „wyrzucania odpadów komunalnych 

pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów gastronomicznych 

i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszów ulicznych oraz pojemników innych 

właścicieli"? 

Kaneelarla Radców Prawnych Nieszczerztwsłd Onlśko Spółka Partnerska 
. Al. Solidarności 117, lok. 310, 4fl-1413 Warszawa, e-mail: kancelaria warszawa@sp-partnerska.info 

NIP.525-23566-02, REZON 140583912, Sąd Rejonowy dla mst. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Nr KRS 0000258972 

Przedstawfcielstwo w 8lałymstoku 
. 15-232 Białystok, uly Mlckiewicza 74 lok. 5 
tel./fax 8574820 52, e-mail: kancelaria.6łalysiok@sp-partnerska.info 1 
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2. Czy istnieją przepisy prawne xęgulująee za . orąz dające możliwość kara iią osób 

za „wyrzucania odpadt w lnych,poch4c lc c ? gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych i usługowych , oraz innyćh„riieruohomośai, do koszów 

ulicznych oraz pojemników innych właścicieli"? 

3. Jeśli tak, czy powinny -byó żawarte w ",,Regal rn ńi& iitrzyniai"iia czystości i porządku 

w gminach" czy wymagają regulowania w,raimaoh pastępdwań cywilnych? 

HI Analiza prawna . . 

Żgodnie: z,•ąrt. 3._ust. 41. usfawyy,z,•dnia.'13,09.19a6 r. Q utrzymaniu:czy,stości i.porządku • - -. •• . . • • . a• -- -- • . • - • _ - • . • • • 
_.r .-.. . • - . . . . . 

w gminach (t j,..Dż.U.,ż:202d :r ;poz.;. i.439 °dJej.~ jako ,"i;,u;c.~l g") utrzymanie czystości 

iporządku w gminach nalezy do obowiązkowych zadań wasnych gn iy, ponadto —.gminy 

zapewniają czystość i porządek 'na . swożm: terenie 'i. fwarżą warami niezbędne do ich 

utrżymaxua (uśt. 2~.. . '..:_: `;: ' .:..:. ~ • - 
, : : '::.' ..~:•.,:...... . ._ :.: -; 

Na podstawie art. 10: ust; 1 ustawy ż dma 2908:1997 r. • o • strażach gminnych (t j. Dz.U. 

z 2019_r.. poz.. 1795), straż wykonuje _zadania• w' zakresże ochrony• porządku publicznego 

wynikające z iYśtaw i aktów prawa miejscowego. 

Ż uwagi na to, że. w ,przępisaeh:,;o_ rdze, ustawowej. ;zuę sposób doszukaa .się; ząkąu 

wyrzucania śmieci. do koszówpubliczoych, wiat,czy.ąltan, jakrównioż.do-śmiętrukówinnych 

właścicieli, by straż miejska-mogła- k-ąraó, zaT:pawyżs ;:•,niezbędne•• jest~.zawarcie takiego 

zakazu w akcie•prawa miej €awego; azyl-uchwale-rady.niiejskiej.._ _...:.,, r... _ , , .. . .. 

Natomiast do śtanowienia aktów lsrawa miej sćoweo odnosi się ort. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

08.03:1996 ir. o samorządzie gimr nym (t j. Dż:U.rz'2020f poz.:713 — dalej jako „u.s.g.") i tak 

. — na podstawie upowa~nięń ustawo yclh.gminie przysługuję pra~?vo stanowienią ąktów prawa 

miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. . 

' :, • : : i.i :p~.i . a• ~ L 4 r`r :ż .  r , :rt~;  . , ' • - 
4t } a,  >. '':; „ t r' . ,: i. , ` . .i  • 
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Podkreślić należy, że brak jest bezpośredniej normy upoważniającej do podjęcia uchwały 

w zakresie przedmiotowego zakazu, jednak na uwadze należy mieć to, że to do zadań 

własnych gminy należy utrzymanie czystości i porządku i w tym zakresie gminy tworzą 

warunki nieżbędne do ich utrzymania 

Na uwadze należy mieć również to; że na podstawie art. 4 u.c.p.g. określono, że szczegółowe 

zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy określa regulamin utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy: W" art: 4 ust. 2 u.c.p.g. zostały szczegółowo, 

enumera€ywnie wymienione elementy ww. regulaminu. 

Z orzecznictwa wynika, że jest to katalog zamknięty, który pozwala gmińie regulować 

kwestie nim objęte jedynie w ww. ramach, a gmina nie ma możliwości zamieszczania 

w regulaminie postanowień niewynikających z art. 4 ust. 2 u.c.p.g.. 

W obowiązującym stanie prawnym, brak jest regulacji bezpośrednio odnoszącej się zakazu 

wyrzucania odpadów "kómuńalnych póćhódźącyćh z gospodarstw domowych, sklepów, 

' punkktów" gastronomicznych" i ushago~vych• oraz innych nieruchomości, do koszów ulicznych 

oraz pojemników innych właścicieli. Z uwagi na to, właściciele nieruchomości,"do których 

podrzucane są śmieęi z innych nieruchomości, mogą dochodzić swoich praw na grunćie 
. 4 

postępowania cywilnego. 

IV Wnioski 

1. Z uwagi na to, że art. 4 ust. 2 u.c.p.g. enumeratywnie określa elementy, które mają znaleźć 

się w 'regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, a regulacja 

w przedmiotowym zakreśie nie mieści się w żadnym ww. zakresie, nie ma możliwości 

wprowadzenia zakazu „wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw 

domowych, sklepów, punktów gastronomicznych i . usługowych oraz innych 

. nieruchomości, do kószów ulicznyćh oraz pojemników innych właścicieli". 
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2. Brak jest przepisów o randze ustawowej bezpośrectiiio odnoszących się do analizowanego 

zakazu. 

3. W przypadku podrzucania śmieci do śmietliików właścicieli nieruchomości, właściciel 

może dochódzić swoich praw na gruncie prawa cywilnego. 

Klauzula praw autorskich 
Niniejsza opinia liczy 4 strony. Została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 
zachowuje autor. Opinia służy wyłącznie do użytku służbowego Zteceruodawcy i nie może być rozpowszechniana 
w żaden sposób bez zgody autora. 
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